
SMLOUVA ČÍSLO 136/2022 

1 z 9 

Mezi smluvními stranami 

Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a. s. 

nemocnice Středočeského kraje 

Máchova 400, 256 01 Benešov 

IČ: 272 53 236, DIČ: CZ 272 53 236 

Zastupující: MUDr. Roman Mrva, předseda představenstva 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

Beneš & Michl s.r.o. 

Božkovská 33, 326 00 Plzeň 

IČ: 28046234, DIČ: CZ 28046234 

zastupující: Ing. Jakub Michl, jednatel 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

(dále též společně „Smluvní strany“) byla níže uvedeného dne uzavřena tato 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

v souladu s § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník)  

v následujícím znění (dále jen „Smlouva“): 

 



SMLOUVA ČÍSLO 136/2022 

2 z 9 

 

1. Předmět díla 
1. Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje v rozsahu a za podmínek ujednaných v této Smlouvě 

pro Objednatele: 

Vytvoření projektové dokumentace, wireframe a struktury nových webových stránek 

hospital-bn.cz 

Nabídka tvoří přílohu této Smlouvy (dále jen „Dílo“), a zavazuje se Objednateli toto Dílo 

předat. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli Cenu za zhotovení Díla (definovanou v čl. 3 odst. 

1 této Smlouvy) dle podmínek stanovených v článku 3. této Smlouvy.  

2. Předání díla 
1. Zhotovitel se zavazuje vypracovat a předat dílo nejdéle do 1. 4. 2022 (dále jen „den 

předání“). 

2. Zhotovitel se zavazuje předat Dílo Objednateli formou předání vytvořených dokumentů 

obsahující 

○ navigační strukturu (menu), 

○ technickou specifikaci, 

○ wireframe webových stránek. 

3. Dojde-li ze strany Objednatele ke změně zadání Díla, popřípadě k dodatečnému rozšíření 

předmětu Díla, Zhotovitel v přiměřené lhůtě vyhotoví číslovaný písemný dodatek k této 

Smlouvě, který bude specifikovat rozšíření předmětu Díla nebo jeho změnu, novou Cenu za 

Dílo, případně doplatek za provedení Díla a nově stanovený Den předání Díla. 

4. Předání Díla bude stvrzeno po podepsání předávacího protokolu oběma Smluvními 

stranami. Bude-li Dílo vzniklé na základě této Smlouvy jakožto celek, či jakákoli jeho část, 



SMLOUVA ČÍSLO 136/2022 

3 z 9 

požívat ochrany autorského díla podle zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění 

pozdějších předpisů, uzavře Zhotovitel s Objednatelem při předání Díla licenční smlouvu. 

  



SMLOUVA ČÍSLO 136/2022 

4 z 9 

3. Cena díla 
1. Smluvní strany se ohledně Ceny za zhotovení Díla dohodly následujícím způsobem: 

Cena za zhotovení Díla byla stanovena na částku: 207000,- Kč (slovy: 

dvěstěsedmtisíckorun) (dále jen „Cena“). Cena je bez DPH. 

Úhrada Ceny Díla je rozdělena na 2 samostatné platby, které budou Objednatelem uhrazeny 

na bankovní účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to níže uvedeným 

způsobem: 

a. platba č. 1 ve výši 50% z Ceny Díla (103500 Kč bez DPH) bude Objednatelem 

uhrazena na základě faktury vystavené Zhotovitelem ve lhůtě 5 (pěti) dnů od 

podpisu této Smlouvy, 

b. platba č. 2 ve výši 50% z Ceny Díla (103500 Kč bez DPH) bude Objednatelem 

uhrazena na základě faktury vystavené Zhotovitelem v den předání Díla s 

podepsaným předávacím protokolem. 

2. Zhotovitel si vyhrazuje právo účtovat Objednateli nad rámce Ceny další odměnu za změnu 

zadání Díla, případně za dodatečné rozšíření předmětu Díla, které bylo oboustranně 

písemně schváleno. 

4. Platební podmínky 
1. Cena za zhotovení Díla, či její poměrná část, bude hrazena na základě vystavených faktur. 

2. Faktury budou obsahovat: 

○ označení faktury a číslo, 

○ jméno nebo název a sídlo zhotovitele a objednatele, jejich identifikační čísla, 

○ cenu za dílo, účel platby. 

3. Splatnost faktury bude 30 dní od data vystavení. 

 



SMLOUVA ČÍSLO 136/2022 

5 z 9 

5. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen provést Dílo ve sjednané kvalitě a době. 

2. Zhotovitel je povinen vycházet při zpracování Díla z podkladů předaných mu za tím účelem 

Objednatelem. Zhotovitel neodpovídá za správnost, úplnost a právní bezvadnost podkladů 

předaných mu Objednatelem a tyto ani žádným způsobem neověřuje. Je-li Zhotoviteli 

vadnost předaných materiálů, či pokynů známá, na tuto skutečnost Objednatele upozorní. 

3. Objednatel je povinen převzít řádně provedené Dílo, jež splňuje všechny podmínky 

stanovené touto Smlouvou a jejími přílohami, a to do 3 pracovních dnů od doručení výzvy k 

převzetí Díla. Objednatel je v takovém případě povinen Dílo převzít i za situace, že by tak 

došlo k jeho předání dříve než ve stanovený Den předání. 

4. Objednatel je povinen po celou dobu zhotovování díla poskytovat Zhotoviteli požadovanou 

potřebnou součinnost. Taková součinnost spočívá v tom, že Objednatel poskytne Zhotoviteli 

veškeré potřebné informace k provedení Díla. 

5. Pokud Objednatel ani přes písemné výzvy neposkytne Zhotoviteli potřebnou součinnost při 

provádění Díla ve lhůtě do 100 dní ode dne odeslání výzvy k poskytnutí součinnosti, 

Zhotovitel si vyhrazuje právo ukončit práce na prováděném Dílu, když Dílo tak bude 

automaticky považováno za řádně a bezvadně dokončené. 

6. Pokud Objednatel neuhradí ke dni splatnosti stanovené fakturou Cenu, popřípadě 

poměrnou část Ceny za provedené Dílo, vyhrazuje si Zhotovitel právo Dílo Objednateli 

neprovést či provádění Díla pozastavit, a to až do okamžiku, kdy bude dlužná částka 

Objednatelem uhrazena. V případě neprovedení Díla či pozastavení provádění Díla dle 

tohoto odstavce, Zhotovitel nenese žádnou odpovědnost za případnou ztrátu obsahu 

potřebného k provedení tohoto Díla, a taktéž nenese žádnou odpovědnost za případnou 

škodu, která Objednateli tímto pozastavením provádění Díla vznikne. 

7. Objednatel je v případě prodlení s úhradou Ceny, či její poměrné části, povinen uhradit 

Zhotoviteli spolu s Cenou za provedené Dílo, též smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné 

částky, a to za každý den prodlení. 



SMLOUVA ČÍSLO 136/2022 

6 z 9 

8. Nastane-li na straně Zhotovitele mimořádná, nepředvídatelná, nebo nepřekonatelná 

překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli, Zhotovitel si vyhrazuje právo odložit Den předání 

Díla opakovaně až o 7 kalendářních dní. Zhotovitel se zavazuje o prodloužení lhůty pro 

předání Díla Objednatele neprodleně, a to nejpozději do 5 (pěti) kalendářních dnů 

informovat. 

9. V případě prodlení Zhotovitele s předáním sjednaného Díla, je Objednatel oprávněn účtovat 

Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z Ceny Díla za každý započatý pracovní den 

prodlení se splněním zajišťované povinnosti až do jejího úplného a řádného splnění. 

6. Odstoupení od smlouvy, zrušení objednávky 
1. Objednatel má možnost bez udání důvodu od Smlouvy odstoupit ve lhůtě 14 (čtrnácti) dnů 

ode dne uzavření Smlouvy s tím, že započne-li Zhotovitel s prováděním Díla, Objednatel je 

povinen uhradit Zhotoviteli účelně vynaložené náklady za provedení Díla. Odstoupení je 

třeba písemně odeslat na adresu Zhotovitele uvedenou shora.  

2. Zhotovitel má možnost od Smlouvy odstoupit v případě neposkytnutí potřebné součinnosti 

Objednatele ve lhůtě do 20 dnů ode dne uzavření Smlouvy. Odstoupení je třeba písemně 

odeslat na adresu Objednatele uvedenou shora. Odstoupením od Smlouvy se Smlouva ruší. 

3. V případě, že ze strany kteréhokoli účastníka této Smlouvy dojde k odstoupení od Smlouvy, 

zašle Zhotovitel Objednateli rozpracované Dílo v aktuálním stavu, spolu s procentuálním 

vyjádřením jeho rozpracovanosti vzhledem k realizovanému Dílu jakožto celku (dále jen 

„Procento rozpracovanosti Díla“). Objednatel je v takovém případě povinen zaplatit 

Zhotoviteli fakturu vystavenou na část ceny určenou shodným procentem z ceny, jako 

Zhotovitelem sdělené Procento rozpracovanosti Díla.  

4. V případě, že Zhotovitel poté, co započne s prováděním Díla pro Objednatele, vyhodnotí, že 

provedením Díla by mohlo dojít ke střetu zájmů či poškození dobrého jména Zhotovitele či 

objednatelů, kterým již bylo Dílo Zhotovitelem poskytnuto, je Zhotovitel oprávněn od 

Smlouvy okamžitě odstoupit s tím, že Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli účelně 

vynaložené náklady za provedení Díla, nejméně však ve výši 30 % z Ceny Díla. 



SMLOUVA ČÍSLO 136/2022 

7 z 9 

5. Zhotovitel je oprávněn odmítnout objednávku Objednatele, pokud Objednatel neplní 

opakovaně svůj závazek zaplatit Zhotoviteli Cenu za provedení Díla. 

7. Ostatní ujednání 
1. Zhotovitel je oprávněn uvádět obchodní firmu Objednatele a internetový odkaz na Dílo, jež 

je předmětem Smlouvy jako referenci v referenčním seznamu prací Zhotovitele a je oprávněn 

Dílo v plné uživatelské verzi předvádět třetím osobám jako svoji referenci. 

2. Zhotovitel neodpovídá Objednateli nebo třetím osobám, jež budou užívat Dílo, za škodu 

způsobenou neodbornou manipulací s Dílem, či způsobenou jeho nevhodným použitím, 

nebo jeho použitím k jiným účelům, než je určeno touto Smlouvou. 

3. Objednatel smí užívat Dílo jen k účelům, pro které bylo Dílo Zhotovitelem vytvořeno.  

4. Oprávněnými osobami Zhotovitele pro jednání ve věcech smluvních podle této Smlouvy 

jsou:  

a. Ing. Jan Beneš 

b. Ing. Jakub Michl 

c. Štefan Dorko. 

5. Oprávněnými osobami Objednatele pro jednání ve věcech smluvních podle této Smlouvy 

jsou:  

a. MUDr. Roman Mrva. 

8. Záruka a reklamace 
1. Zhotovitel ručí za kvalitu jím provedených prací (Díla) dle této Smlouvy po dobu 12 měsíců 

od data převzetí Díla. 

2. Zhotovitel neručí za kvalitu, správnost, úplnost, faktickou ani právní bezvadnost materiálů a 

informací předaných mu za účelem zhotovení Díla Objednatelem, nebo na přání Objednatele 

jinou třetí osobou. 



SMLOUVA ČÍSLO 136/2022 

8 z 9 

3. Reklamace vad musí být provedena písemně. Zhotovitel se zavazuje informovat 

Objednatele o konkrétním postupu, jakým budou vady odstraněny, a to ve lhůtě 10 dnů od 

doručení reklamace Objednatelem. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady Díla do 30 dnů od 

uplatnění reklamace Objednatelem. 

9. Závěrečná ustanovení 
1. Ve věcech touto Smlouvou (v rámci smluvní volnosti) výslovně neupravených, se vztahy 

Smluvních stran řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v 

platném znění. 

2. Měnit nebo doplňovat text této Smlouvy lze jen formou písemných číslovaných dodatků, 

které budou platné jen v případě, budou-li řádně potvrzeny a podepsány oběma Smluvními 

stranami. 

3. Případné spory z této Smlouvy budou řešeny přednostně smírně na základě vzájemných 

jednání obou Smluvních stran.  

4. Tato smlouva je vyhotovena na 9 (devíti) stranách ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana 

obdrží po jednom stejnopisu. Nedílnou součástí této Smlouvy je specifikace díla, cenová 

kalkulace Díla a harmonogram Díla. 

5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího zveřejnění v registru smluv, což v tomto případě provede objednatel. 

6. Obě Smluvní strany se s obsahem Smlouvy seznámily a prohlašují, že tato plně vyjadřuje 

jejich jasnou a svobodnou vůli, což zde potvrzují svými podpisy.  

7. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 

neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, 

zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového 

ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je 

nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit 

neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které 



SMLOUVA ČÍSLO 136/2022 

9 z 9 

svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako 

celku. 

 

Benešov, dne 

 

...................................... 

Jménem 

Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a. 

s. 

MUDr. Roman Mrva, předseda 

představenstva 

Objednatel 

 Plzeň, dne 

 

...................................... 

Jménem 

Beneš & Michl s.r.o. 

Ing. Jakub Michl, jednatel 

Zhotovitel 

 

 


